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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

انتخاب نمایندگان انجمن شهر
روزنامه خراسان در شماره 2006 به تاریخ 23 خرداد ماه 1335 در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: گزارش تلگرافی خبرنگار اداره حاکی است که 
انتخابات انجمن شهر طبس خاتمه یافته و آقایان غلامحسین ضیائی، سید 
محمد حقی، ابراهیم عطاری، مهدی هادیان، محمد شجاع سنگچولی که 

حائز اکثریت بودند بعضویت انجمن شهر مزبور تعیین شده اند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 چرا به عمران منطقه شمال شهر، بولوار امامیه،  ●
پیامبر اعظم )ص( و الهیه رسیدگی نمی شود؟ 
فضای سبز بولوارها، بلوک ها و میدان ها خوب 
نیست. از سویی تعریض آیلند وسط بولوار امامیه، 
سبب می شود فضای سواره رو کوچک تر شود. 
علاوه بر این چیدمان اسم گذاری کوچه و بولوار 
با کوچه های بعدی هماهنگی ندارد.  امامیه 
شهرداری بیرجند همان طور که به جنوب شهر 

رسیدگی می کند، شمال شهر را هم ببیند. 
 ساکنان مرحله دوم مسکن مهر نهبندان بعد  ●

از گذشت هفت سال هنوز از داشتن مسجد در 
این نقطه از شهر  محروم هستند و مشخص نیست 
جایگاهی برای ساخت مسجد در این مرحله در 
نظر گرفته شده است یا خیر؟ اگر در نظر گرفته 
شده چرا هیچ یک از متولیان امر پاسخ گوی 

مردم نیستند؟
 مسئولان درمانگاه تامین اجتماعی نهبندان  ●

برای راه اندازی شیفت عصر هم اقدام کنند زیرا 
قشر کارگر به راحتی نمی توانند در شیفت صبح 

به درمانگاه مراجعه کنند.

پیگیری حرف مردم

دلیل تفاوت قیمت میوه و تره بار

»بر قیمت میوه و تره بار در بازار روز خیابان غفاری 
بیرجند نظارت شود. پنج شنبه به این مکان رفتم 
که از ابتدا تا انتهای بازار، قیمت گوجه فرنگی و 
خیارسبز و همچنین گرمک و هندوانه از هزار تا هزار 
و 500 تومان در یک کیلو گرم تفاوت داشت. حتی 
دو غرفه کنار هم یک میوه را با دو قیمت متفاوت 
عرضه می کردند.« این پیام مردمی هفتم اردیبهشت 
عمومی  روابط  شد.  درج  مردم  حرف  ستون  در 
شهرداری بیرجند اعلام کرد: بازارروز غفاری از 
جمله بازارهایی است که اجناس به ویژه میوه و تره بار 
با قیمت حداقل بین 10 تا 20 درصد از دیگر مکان 
های عرضه مایحتاج عمومی پایین تر عرضه می شود 
و گاه تفاوت یک نوع میوه در غرفه های بازار بستگی 
به خرید کسبه دارد که بعضی از کسبه، اجناس را به 
صورت مستقیم وارد می کنند و به طور قطع قیمت 

فروش نیز پایین تر از جاهای دیگر است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

معاون استاندار:شهرداران از ساخت و سازهای 
غیر استاندارد جلوگیری کنند

حسین قربانی - شهرداری ها از ساخت و سازهای بی 
رویه و غیر استاندارد در محدوده و خارج از محدوده شهرها 
جلوگیری کنند. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
در جلسه هم اندیشی با شهرداران استان با تاکید بر این 
که شهرداران باید برنامه محور باشند و طرح جامع کاری 
برای شهرداری داشته باشند، گفت: شهرداری ها از 
ساخت و سازهای بی رویه و غیر استاندارد که به ایجاد 
سکونتگاه های غیر مجاز و مشکلات شهری و اجتماعی 
منجر می شود در محدوده شهری و خارج از آن با جدیت 
جلوگیری کنند. »جعفریان«، از شهرداران خواست با 

برنامه ریزی، درآمد پایداری با استفاده از قابلیت های 
بومی برای مجموعه خود ایجاد کنند. »فرهادی«، مدیر 
کل دفتر فنی استانداری هم از شهرداران خواست برای 
شناسایی محله های ناکارآمد در محدوده شهری بر 
اساس شیوه نامه جدید قبل از اجرای طرح جمع آوری 
آب های سطحی، استفاده از آسفالت استاندارد و مصالح 
بومی استاندارد، رعایت ضوابط ایمنی در صدور پروانه 
های ساختمانی، به روزرسانی نقشه های شهری و رفع 
ابهامات طرح های جامع شهری اقدام کنند.شهرداران 

استان هم به میان مشکلات حوزه خود پرداختند. 

گلایه فرماندار از وضعیت ارگ بهارستان
شرایط واگذاری ارگ بهارستان باید مشخص شود و 
بنیاد مستضعفان پاسخ دهد با چه مقیاسی می خواهند 
تملک ارگ بهارستان را انجام دهند. فرماندار بیرجند 
در دومین جلسه ستاد بازآفرینی شهری بیرجند گفت: 
خیابان جمهوری اسلامی یکی از محورهای پرتردد شهر 
است، پارکینگ حاشیه ای این خیابان باید در اختیار 
مردم و گردشگران قرار گیرد و کاسب ها از پارکینگ 
طبقاتی استفاده کنند. »ناصری«، با بیان این که خیابان 
جمهوری اسلامی تکمیل و زیبا می شود اما مشکلات 
تردد مردم برطرف نخواهد شد، افزود: طرح جامع 
بالادستی ترافیک بر همه طرح ها اولویت دارد. معاون 
عمرانی شهردار بیرجند هم با بیان این که پارکینگ 
طبقاتی خیابان جمهوری اسلامی در بیشتر ساعت های 

روز خالی است اما در ساعت های پیک 320 خودرو در 
این خیابان پارک می شود، گفت: کاسب های بازار از 
پارکینگ طبقاتی استفاده نمی کنند. به گفته »عدل«، 
اداره های اوقاف و امور خیریه و بنیاد مستضعفان برای 
راه اندازی پارکینگ در دو مکان اعلام آمادگی کرده اند. 
رئیس اداره بازآفرینی شهرداری بیرجند هم با بیان این 
که برای تملک و مرمت ارگ بهارستان باید تفاهم نامه ای 
بین راه و شهرسازی، شهرداری و اداره اموال تنظیم و 
هزینه تملک آن از شرکت بازآفرینی شهری ایران پیگیری 
شود گفت: تخصیص اعتبار برای مناسب سازی و احداث 
پیاده راه در خیابان جمهوری اسلامی توسط شهرداری 
نیز باید پیگیری شود.ر سرقت ها نیز 42 درصد افزایش 

داشته است.

یادداشت

شاهد

 خرمشهر و درسی
 که امروز باید گرفت

 خرمشهر، یک شهر نبود در صدها فرسنگ آن سوتر که ما 
مردمان خراسان جنوبی از آن فقط نامی شنیده باشیم، 
البته بود اما از وقتی اولین گلوله به اولین آجر دیوار این 
شهر اصابت کرد، خرمشهر شد همه ایران. هر رزمنده را 
هم که تیری یا ترکشی در جان می نشست، فغان از حنجره 
همه ایرانیان برمی خاست. وقتی خرمشهر را خونین 

شهر خواندند، خون در دل همه ما نشست و برخاستیم به 
»خواستن آزادی« خرمشهر. دشمن سنگر گرفت و ما تیر 
در سنگرش نشاندیم. خواست خانه ساز کند ولی ما آن 
ساز نامیمون را ناساز کردیم. یک لحظه آرامش نداشتیم تا 
خرمشهر، اسیر بود. یک لحظه هم دشمن را آرام نگذاشتیم 
تا به قدرت او را از این شهر راندیم و رسیدیم به سوم خرداد 
که یوم ا... شد برای ما و در تقویم به عنوان روز مقاومت و 
پیروزی نشست تا یادمان بماند بر ما و میهن ما چه رفته است 
و چگونه در جنگی که ده ها کشور و همه ابرقدرت ها در آن 
همسو شده بودند و شکست ما را نقشه می کشیدند چطور، 
به آب شستیم هر چه بر کاغذ آورده بودند.دنیا دید که 
مردان ما، مستظهر به دعا و حمایت زنان مان، چه حماسه 
ای آفریدند و چگونه باز ستاندند، خرمشهر را. نقش آن چه 
در آن ایام رفت، در کتاب ها نشسته است. فیلم ها و تصاویر 
هم حکایت ها دارد از آن ایام ا... که خرمشهر را به سوی 
آفتاب برد و به آغوش ایران بازگرداند. از گلدسته های 
مسجد جامع، اذانی برخاست که یاد شهیدان را زنده می 

کرد و روزی شکل یافت که تا همیشه ما را به رسم مقاومت 
می خواند که برای رسیدن به پیروزی، جز مقاومت، گزینه 
دیگری جواب نمی دهد وقتی جهان به قاعده جنگل اداره 
می شود. اگر شهدای خرمشهر امروز هم بودند باز پرچم 
مقاومت را برمی افراشتند در برابر دنیایی که زبانش به زور 
می چرخد. تا ترازوی تعاملات را زور تنظیم می کند نیز جز 
این نمی توان سنگی در ترازو گذاشت. آن روز هم با خون و 
غیرت مان اقتداری ساختیم که دشمن را شکست و امروز 
هم به طور قطع می توانیم قوت های در بازو و تجربه های 
در سر را به اقتداری تبدیل کنیم که دشمن را بشکند و باز 
شادی را روزی ما کند چنان که یادمان هست در روز سوم 
خرداد سال 61، وقتی خرمشهر آزاد شد همه ایران خندید 
و مردم در شهر و روستای جنوب خراسان آن روز و خراسان 
جنوبی امروز به شکر و شادی برخاستند. خیابان شهدا و 
میدان امام بیرجند هنوز در یاد دارد آن ساعت های شاد را 
که غریو از جان مردم به آسمان می رفت. یادش بخیر و در 

حوادث دیگر روزگار پر تکرار باد. ان شاءا...

بارش های رگباری مردم را غافلگیر کرد

پس ازباران
بارندگی ها روز گذشته در بیشتر نقاط استان به صورت رگباری رخ داد و سبب 
خوشحالی مردم و به ویژه کشاورزان شد که در این بین اوج بارش ها در سربیشه 
و درمیان بود. »فلاحی« فرماندار سربیشه، با بیان این که در پی بارش ها شاهد 
آبگرفتگی معابر و برخی خانه ها در این شهرستان بودیم افزود: تلاش ها برای 
ارزیابی خسارت و کمک رسانی ادامه دارد. سیل در شیرگ به بخش های 
مختلف این روستا خسارت زد و در اثر سیلاب یک خانم در این روستا به دلیل 
ریزش آوار ناشی از سیلاب جان باخت. به گزارش خبرنگار ما، همچنین این 
سیلاب به زمین های زراعی و چند خودرو خسارت شدیدی وارد کرد و تعداد 
زیادی از خانه های روستا نیز در اثر سیل دچار آبگرفتگی شد. »بشیری زاده« 
فرماندار درمیان هم با اشاره به این که از چند روز گذشته به اهالی روستاهایی 
که در مسیر سیلاب قرار داشتند هشدار داده شد گفت: در چند روستا شاهد 
آبگرفتگی تعدادی از منازل بودیم.مدیر کل مدیریت بحران استانداری هم از 
آماده باش 6۸ گروه امداد و نجات تا صبح پنج شنبه در خراسان جنوبی خبر 
داد و گفت: تاکنون )زمان مصاحبه( 3۸ واحد مسکونی در نقاط مختلف استان 
دچار آبگرفتگی شده است  وک مک به مردم ادامه دارد. »میرجلیلی«، از آماده 
باش اورژانس، راهداری، جمعیت هلال احمر و دیگر گروه های امداد و نجات 
در استان خبر داد و افزود: در برخی از نقاط شهر فردوس میزان بارش ها به 30 
میلی متر رسید که شادی کشاورزان را به همراه داشت. مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر استان هم از گرفتار شدن پنج گردشگر داخلی در سیلاب درمیان 
خبر داد و گفت: تلاش ها برای نجات آنان ادامه دارد. »شهریاری«، با بیان این که 
بر اساس گزارش های محلی سه نفر در درمیان مفقود شده اند اما دیگر خبری 
مبنی بر پیگیری برای نجات این سه نفر به هلال احمر ارسال نشد افزود: دو 
دانش آموز در درمیان گرفتار سیل شدند که نجات یافتند. به گفته وی 11 تیم 
امدادی هلال احمر خراسان جنوبی به مناطق پنج شهرستان گرفتار در سیلاب 
اعزام شدند. وی، افزود: خانکوک، شیرگ آقا، گازار، دارج، خرو، ونگ و بیدسک 
از روستاهای گرفتار در سیل است که نیروهای امدادی در حال خدمات رسانی 

در این مناطق هستند.

دعای روز هفدهم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم 
اللهمّ اهْدِنی فیهِ لِصالِحِ الأعْمالِ واقْـضِ لی فیهِ الحَوائِجَ والآمالِ یا من لا یَحْتاجُ الی 
التّفْسیر والسؤالِ یا عالِماً بما فی صُدورِ العالَمین صَلّ علی محمّدٍ وآلهِ الطّاهِرین. 
خدایا راهنماییم کن در آن به کارهای شایسته و اعمال نیک و برآور برایم حاجت 
ها و آرزوهایم ای که نیازی به سویت تفسیر و سوال ندارد ای دانای به آن چه در 

سینه های جهانیان است، درود فرست بر محمد و آل او پاکیزگان.

برگی از رمضان 

ارتباط با خدا

به او گفتم شما که مشکل جسمی نداری چرا روزه می خوری؟ گفت آقا دیگه 
از سرم گذشته با این همه مشکلات. اگر خدا می خواست روزه بگیرم این قدر 
گرفتار نبودم. گفتم خودت را از خدا طلبکار می دانی، ولی این را بدان که گاهی 
خدا گره مشکلات را به خودت گره می زند یک انبر هم دستت می دهد تا گره را 
باز کنی ولی خودت از آن استفاده نمی کنی پس به خدا چه ربطی دارد؟ روزه 
را بگیر و نمازت را سر وقت بخوان. این تکالیف همان کلیدها و انبرهای گره 
گشاست و دستت را می گیرد. بعد این داستان را برایش گفتم. شبلی می گوید: 
در قافله ای به شام می رفتم. راهزنان آمدند، قافله را گرفتند و نزد سر دسته که 
نشسته بود، بردند و اموال قافله را بر او عرضه کردند. ظرفی را بیرون آوردند که 
در آن بادام و شکر بود و شروع کردند به خوردن، جز سردسته دزدان که هیچ 
نخورد. او را گفتم: چرا نمی خوری؟ گفت: من روزه دارم! گفتم: راهزنی می 
کنی و اموال مردم را می گیری و آن ها را می کشی و روزه می گیری؟ گفت: ای 
شیخ! برای صلح جایی باقی بگذار! پس از آن، روزی او را در طواف دیدم و او 
مُحرم و چون خیکی خشکیده و پوسیده و ضعیف بود. او را گفتم: تو آن مرد دزد 
هستی؟ این جا چه می کنی؟ گفت: آن روزه مرا به این جا رسانید. بالاخره نجات 

پیدا کردم. سعی کنیم ارتباط با خدا را قطع نکنیم.


